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Remissvar från Högskolan i Gävle angående Komvuxutredningens 

slutbetänkande – En andra och annan chans - ett Komvux i tiden 

(2018/71). 
 

Högskolan i Gävle har tagit del av Komvuxutredningens slutbetänkande, En andra och 

annan chans – ett Komvux i tiden (2018/71).  

 

Remissyttrandet har beretts av Kjell Ekström, studierektor, vid Högskolan i Gävle. 

 

Bifogat presenteras Högskolans remissyttrande.  
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Remissvar från Högskolan i Gävle angående 

Komvuxutredningens slutbetänkande – En andra och annan 

chans - ett komvux i tiden (2018/71) 
 

Högskolan stöder Komvuxutredningens slutbetänkande men lämnar följande 

synpunkter: 

 

Förslaget om en mer flexibel högskoleförberedande examen och att gå från sex 

studieförberedande program till tre bredare studieområden kommer att bli 

tydligare för de studerande och innebär att kommunerna mer effektivt kan 

organisera utbildningarna. Kan innebära att övergången till högskolestudier för 

de studerande underlättas. Att införa ett komvuxarbete innebär att de studerande 

kan välja en inriktning på arbetet som motsvarar de genomförda studierna. 

 

Att införa studieområden kan också innebära att det tydligare kan organiseras 

samarbeten mellan universitet och högskolor och kommunala 

utbildningsanordnare som också anges i den genomförda basårsutredningen.  

 

De i utredningen föreslagna ändringarna av urvals- och antagningsregler kan 

öka möjligheterna för att snabbare komma ut i arbetslivet. Möjligen kan  

skrivningarna som berör yrkesväxling utvecklas mer. 

 

Utredningen föreslår att det ska införas en förenklad betygsskala för komvux på 

grundläggande nivå, sfi och särskild utbildning på grundläggande nivå. Detta 

förslag innebär troligen att lärarresurserna mer kan läggas på undervisning och 

mindre på fokus på differentierade betyg. Kan underlätta för eleverna att förstå 

betygsskalans nivåer.  

 

Att samordna och integrera särvux med komvux ger troligen en bättre översikt 

av de utbildningar som finns och att samordning och effektivisering ökar. 

 

I samband med utvärderingen av lärarutbildningarna kan möjligheterna att 

införa specialpedagogiska inriktningar vid lärosätena övervägas och ses över. 

Dessa utbildningar kan svara upp på eftersökt kompetens inom 

vuxenutbildningen. 
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Kompetensutveckling av lärare aktiva vid de kommunala vuxenutbildningarna 

är en nyckelfråga för kommunerna.  

 

Vid entreprenad är det viktigt att särskilt tillse att kvaliteten bibehålls i 

undervisningen. 


